Jardim Alegre, 23 de maio de 2025.

DO RODRIGUES

CÂMARA MUNICIPAL DE JARDIM ALEGRE
Rua Getúlio Vargas, n°100, Jardim Alegre/PR, CEP 86860-000. Fone (43) 3475-2590

CNPJ: 77.774.628/0001-79 	E-mail: cmjagardimalegre.prieg.br

EXMO. SENHOR
NORBERTO ROHLING
DD. Presidente da Câmara
Jardim Alegre/PR

INDICAÇÃO N°. 124/2025

Solicita a pavimentação asfáltica da

última rua do bairro Pouso Alegre.

Senhor Presidente,

Nos termos do art. 186 do Regimento Interno desta Casa de Leis, apresento(amos) à

Vossa Excelência a presente Indicação, para que, após regular tramitação no Plenário, seja

encaminhada ao Senhor Prefeito, solicitando que seja incluída no cronograma de obras a

pavimentação asfáltica da última rua do bairro Pouso Alegre.

Justificativa: A referida via è atualmente a única rua do bairro que ainda não conta

com pavimentação asfáltica, o que causa transtornos aos moradores, corno poeira em

períodos secos e lama em épocas de chuva. Essa situação compromete a qualidade de vida

dificulta o acesso de veículos, inclusive de emergência.

A pavimentação da rua trará mais dignidade aos moradores, valorização dos imóveis

maior segurança e conforto para todos que utilizam a via.

Informo(amos) ainda que, conforme o § 3° do art. 22 da Lei Orgânica Municipal, a

presente Indicação deverá ser respondida no prazo de 15 (quinze) dias.

Na certeza de que Vossa Excelência acolherá esta justa e necessária solicitação,

aguardo(amos) deferimento.

Vereador

Osmar ires Júnior
Sec 	rio Geral

	00000001